Pagina nº 1
Secretaria Municipal de Planejamento

Departamento de Licitações
• Tel.: (35) 9-9898-6949 • (35) 3692-1735 • licitaitajuba@gmail.com

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2021

Aos doze dias do mês de fevereiro de 2021, autorizado pelo ato das folhas (266) do processo de Pregão Eletrônico nº 109/2020,
Processo de Registro de Preços nº 171/2020 da presente Ata de Registro de Preços, Ata Eletrônica nº 011/2021, de acordo com o
disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações, da Lei Federal 10.520/2002 que, conjuntamente com as condições
adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora:

1. Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata: ARTEMIS SOLUTIONS GROUP & ATACADISTA

EIRELI, CNPJ nº _23.789.384/0001-79, representado pelo Sr(a). Fernando Fortes Ribeiro, à saber:

1.1.

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO MARCA
VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

1 50 UN

ADIPOMETRO
/plicômetro científico com compasso de
dobras cutâneas com terminais móveis que
se adaptam à dobra cutânea.
Fabricado em alumínio anodizado maciço
ou policarbonato, resolução de 0,1 mm.
Campo de medição mínima de 0
mm e máxima de 60 mm e 90 mm.
Apresentar  amostra para análise

PRIME MED R$712,23 R$35.611,50

62 30 UN

BOLINHA DE TENIS
Confeccionada em borracha resistente e feltro de
boa visibilidade e alta durabilidade,
superfície externa com tecido formado por lã
natural e feltro,
cor amarela, tecnologia extra duty.
Peso entre 56 a 59,4g.

YINS R$13,50 R$405,00

65 6 PC
BOMBA MANUAL
para o enchimento das bolas terapêuticas
Apresenta amostra

THOMPSON R$32,80 R$196,80

71 5 UN

CAIXA TÉRMICA EM POLIURETANO CAP.
24 LITROS
Informações técnicas:
Capacidade Aproximada 26 litros.
Material Interno: Polipropileno.
Externo: Polipropileno
Enchimento: Poliestireno Expandido (Isopor).
Formato: Retangular.
Peso do produto: 1,932 kg.
Dimensões aproximadas: Largura 29 cm.

MOR R$255,70 R$1.278,50

76 1.030 UN

CAMISETA ESPORTIVA MASCULINA
DE   TREINO   ADULTO
Tecido 100% poliéster, em acabamento DRY
500, tamanhos e cores a definir. Com
identificação NASF-SUS
APRESENTAR AMOSTRA.

ARTEMIS R$33,98 R$34.999,40

82 150 UN

CANELEIRAS 2 KG
Material - A malha é composta pequenas
bolinhas achatadas de ferro,a parte externa é feita
com bagum (trata-se de
um material semelhante ao corvim, um tipo de
revestimento vinílico que imita o couro, ou seja,
um plástico fininho
com uma leve textura), e o travamento é feito em
velcro, para maior segurança do usuário.
Garantia - 6 meses
Peso - 2 Kg
Medidas Aproximadas - 66cm x 16cm .
Apresentar  amostra

ARKTUS R$39,98 R$5.997,00

90 60 UN

CONJUNTO KIMONO PARA JUDO -
PEQUENO
Peso: 750 g
COMPOSIÇÃO: Brim 100% algodão
PREMIUM
Costuras reforçada nas fendas da gandola e calças
na altura dos joelhos

ADIDAS R$299,98 R$17.998,80

Pagina nº 2
Secretaria Municipal de Planejamento

Departamento de Licitações
• Tel.: (35) 9-9898-6949 • (35) 3692-1735 • licitaitajuba@gmail.com

Gola grossa, com EVA (borracha) anti-
bactericida;
Evita que o kimono seque e a gola continue
molhada.
Tamanho: M00 3 a 4 anos 1,10m, M3 11 a 12
anos 1,50m
M0 5 a 6 anos até 1,20m, M1 7 a 8 anos até
1,30m, M2 9 a 10 anos até 1,40m

106 70 UN

ELETRODO CONDUTIVO DE SILICONE
Medida: 1 metro Eletrodo Condutivo de Silicone.
APRESENTAR AMOSTRA

QUALLYS R$199,98 R$13.998,60

111 50 UN
GEL PARA ELETROTERAPIA
Peso 5 kg. Condutor incolor par eletroterapia.
APRESENTAR AMOSTRA

RCM GEL R$68,44 R$3.422,00

119 20 UN

INSPIRÔMETRO DE INCENTIVO INFANTIL
indicado para iniciação dos exercícios
respiratórios em crianças. Material:
polipropileno; dimensões; 13,5 x 6,9 x
14,2cm; posicionamento do ponteiro: modulação
em 0 - fácil; 1 - regular; 2 - difícil; 3 - muito
difícil; que contenha:
01 corpo montado; 01 bocal; 01 mangueira. Kit
de adesivos para personalização lúdica infantil.
APRESENTAR  AMOSTRA PARA   ANÁLISE

RESPIRON
ATHETIC

R$100,98 R$2.019,60

120 500 UN

JOGO DE UNIFORME
Modelo: Dry Fit
Composição camisa: 100% Poliéster
Composição calção: 100% Poliéster
Composição meião: 72% Poliamida, 25 Algodão,
03% Elastodieno
Ajuste calção: Elástico e cordão
Tamanho meião: 38 ao 43
Gola: Careca
Manga: Curta
Dimensões Aproximadas (A x L):
Camisa G: 75 x 57 cm
Calção G: 48 x 40 cm

ARTEMIS R$64,99 R$32.495,00

128 150 UN

MEIA
Comprimento médio
56% algodão / 41% poliéster / 3% elastano
Amortecimento do calcanhar à ponta do pé
Costura na ponta do pé para uma sensação
confortável
Suporte no arco

HORSE FITNES R$6,09 R$913,50

134 6 UN

MULETA CANADENSE INFANTIL
Utilizado para treino de marcha com meio
auxiliar. Material de alumínio; braçadeira de
polipropileno e anatômico;
apoio de mão de polipropileno de fácil preensão;
trava de segurança; nível de regulagem; ponteira
de borracha
antiderrapante; capacidade suportada: 90 kg.
APRESENTAR AMOSTRA.

INDAIA R$164,99 R$989,94

137 12 UN

ÓCULOS DE PROTEÇÃO
LASER  Para a utilização do laser de baixa
intensidade.
Óculos de segurança para o profissional de saúde
e paciente. Constituído de armação em nylon
resistente e flexível;
lente de policarbonato; lente com tratamento anti-
risco; proteção contra a grande intensidade de
luz, infravermelho e
contra raios UVA e UVB. APRESENTAR
AMOSTRA

IBRAMED R$159,99 R$1.919,88

138 120 UN

OXÍMETRO DE DEDO PORTÁTIL
com, curva Plestimográfica: Medição precisa em
forma numérica (SPO2 e batimento cardiáco) e
curva
plestimográfica no mesmo visor do aparelho.
Tela de OLED colorida - curva plestimográfica /
curva de saturação.
Visor multidirecional com rotação para leitura em

GTECH R$149,95 R$17.994,00

Pagina nº 3
Secretaria Municipal de Planejamento

Departamento de Licitações
• Tel.: (35) 9-9898-6949 • (35) 3692-1735 • licitaitajuba@gmail.com

qualquer posição lado, 4 direções se telas
diferentes. Desligamento
automático após 5 segundos sem uso. Indicador
de pilha fraca. Leve e com tamanho compacto.
Dimensões: 3,8 cm x
6,1 cm x 3,4 cm.
APRESENTAR AMOSTRA

139 75 UN

PETECA
kit  de badminton com 2 raquetes e 3 petecas de
nylon.
Acompanhada de  bolsa para proteção e
transporte.
Dimensões aproximadas (Raquete):
- Altura: 2,2 cm
- Comprimento: 65 cm
- Largura: 20,5 cm
- Peso: 100 g
Dimensões aproximadas (Peteca):
- Altura: 8,5 cm
- Diâmetro: 6 cm
- Peso: 3
Itens inclusos:
- 02 Raquetes de badminton
- 03 Petecas
- 01 Bolsa para transporte
Apresentar  amostra   para  análise

MASTER REDE R$171,00 R$12.825,00

150 30 UN

REDE DE FUTSAL
Rede para Futsal Tipo México (Caixote)
Confeccionada em polietileno (nylon) de
filamento contínuo de 4.0 mm
malha de 12 x 12 cm
Cor branca
Medida entre 3,0 e 3,20 m de comprimento, entre
2,0 a 2,20 m de altura
Profundidade inferior e superior de 1,0 m

DECATHLON R$239,99 R$7.199,70

164 150 UN

SQUEEZE
Garrafa Esportiva Plástica 500ML
Dimensões: 6.9 x 6.9 x 23.7 cm; 73 g
Peso:0,135kg
Tipo de material: PET
Bico abre-fecha em gel transparente

SAREMO R$8,99 R$1.348,50

166 10 UN

SUPORTE INDIVIDUAL PARA BOLA SUÍÇA
Apoio suspenso para bola suíça; Apoio para Bola
Feijão. DADOS TÉCNICOS Diâmetro: 35 cm
Garantia - 3 meses;
Material - Metal. ITENS INCLUSOS: 01 Suporte
Individual para Bola Suíça; 01 Kit para instalação
(bucha e
parafuso). APRESENTAR AMOSTRA

NACIONAL R$71,99 R$719,90

173 180 UN

TOUCA DE NATAÇÃO
EM LATÉX UNISSEX CORES E TAMANHOS
VARIADOS.
APRESENTAR AMOSTRA  PARA ANÁLISE

HAMMEERHEAD R$23,99 R$4.318,20

174 30 UN

TRAVESSEIRO
Revestido com courvin; dimensões; dimensões
aproximadas 60cm x 25cm.
APRESENTAR AMOSTRA

ARKTUS R$53,99 R$1.619,70

VALOR TOTAL DOS ÍTENS = R$198.270,52 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS E
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS).

2. A Administração efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da ordem de fornecimento por onde correrá a

despesa.

3. O prazo para fornecimento dos produtos/serviços será de 15 (QUINZE) dias corridos após o recebimento da ordem de compras e
deverão ser entregues no ALMOXARIFADO CENTRAL – RUA MIGUEL BRAGA, Nº 742 – BAIRRO BOA VISTA –
ITAJUBÁ - MG.

3.1. O prazo de validade da presente Ata será de 12 (DOZE) meses, contados a partir da data de publicação da mesma.

4. Os valores devidos pelo Município de Itajubá serão pagos, em até 30 (trinta) dias, mediante apresentação da respectiva fatura

acompanhado dos demais documentos fiscais, inclusive comprovantes da regularidade social.

Pagina nº 4
Secretaria Municipal de Planejamento

Departamento de Licitações
• Tel.: (35) 9-9898-6949 • (35) 3692-1735 • licitaitajuba@gmail.com

5. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim

controlados pela Administração.

6. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta da Unidade Orçamentária:

02.08.01.10.301.0020.2051.3.3.90.30.00

02.05.01.27.812.0010.2032.3.3.90.30.00

02.05.01.27.812.0010.3011.4.4.90.52.00

7. Este registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de

outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do
parágrafo 4º, artigo 15, da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações.

8. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará o fornecedor às seguintes sanções:

8.1. O não cumprimento das obrigações assumidas ensejará a aplicação das seguintes penalidades:

8.2. advertência por escrito;

8.3. multa

8.4. suspensão temporária de até 05 (cinco) anos em participar de licitações e impedimento de contratar com a Administração

8.5. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública

8.6. O atraso no prazo de entrega implicará na aplicação de multa correspondente a 1% (um por cento) por dia de atraso, calculada
sobre o valor total da Ata de Registro de Preços (Contrato), até o limite de 30% (trinta) do respectivo valor total

8.6.1. Nesta hipótese, o atraso injustificado por período superior a 30 (trinta) dias caracterizará o descumprimento total da

obrigação, punível com as sanções previstas neste subitem, como também a inexecução total do contrato.

8.7. O descumprimento do prazo para a retirada da Ata de Registro de Preços ou a recusa em aceitá-la implicará na cobrança de
multa equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da Ata de Registro de Preços e no impedimento de contratar com o
Município de Itajubá pelo período de até 05 (cinco) anos, a critério da Administração do Município de Itajubá.

9. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses do artigo 78. da Lei Federal
nº.8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.

10. O fornecedor deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas,
todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão nº 109/2020

11. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, o edital de Pregão nº 109/2020,  a Nota de Empenho com os termos aditados

e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

12. O fornecimento será objeto de acompanhamento e fiscalização através do Sr(a). Júnior Fraga Bastos, representante da Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer e do Sr(a). Wesley Carlos Evaristo, representante da Secretaria Municipal de Saúde.

13. As questões oriundas desta Ata e dos pedidos de fornecimento serão dirimidas no Foro da Comarca de Itajubá - MG, esgotadas as
vias administrativas.

14. Para constar que foi lavrado a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo Senhor Fernando Fortes Ribeiro,

representando a detentora.

Itajubá, 23 de fevereiro de 2021.

ARTEMIS SOLUTIONS GROUP & ATACADISTA EIRELI
Detentora da Ata